
●定期点検

車検整備 ●車検に関する諸費用

指定

指定

軽自動車 ●その他整備に関わる費用

小型車

●工賃単価

イモビライザー登録

ワイパーゴム交換（１本）

バッテリー交換（１個）

エンジンルーム　シャシー・スチーム洗浄 計

5,280

5,280

37,180

40,480

小型･普通（25ヶ月）

（単位：円）

3,850

軽　（25ヶ月）

小型･普通（24ヶ月）

17,540

18,040

17,650

18,160

タイヤ関係

バランス工賃 1,100

組み替え工賃

廃棄処分費用 550

出張費用（基本） 4,620

（単位：円）

31,900

35,200

13,200

14,300

4,950

5,500

（単位：円）

軽自動車 小型車

キーレス電池交換（１個）

デフオイル交換

トランスファオイル交換

ブレーキオイル交換

冷却水交換

フロントブレーキパッド交換

エンジンオイル交換

ATフルード交換

オイルフィルター交換

ミッションオイル交換

エアコンガス充填

光軸調整

サイドスリップ調整

外部診断機（コンピュータ）による診断

リヤライニング（パッド）交換

灯火装置・バルブ交換

ファンベルト調整

タイヤローテーション

タイヤ履き替え（スタッドレス含む）

1,540 1,540 1,540

550 550 550

7,700 7,700 7,700

9,240 9,240 9,240

13,860 13,860 13,860

3,080 3,080

4,620 4,620 4,620

6,160 6,160 6,160

1,120 1,120 1,120

☆・シビアコンディションの条件については、サービスフロントにて判断致します。

（単位：円）

10,780 10,780 10,780

4,620 4,620 4,620

7,700 7,700 7,700

基本点検（総合検査料含む）

6,160 6,160 6,160

　　　　　　　　　　　　車　種

整備項目

スケジュール点検

車検

項目

軽自動車

小型車

法定
軽自動車

小型車

普通車

5,500 6,600 7,700

18,865 18,865 18,865

　・メーカーで定める再使用不可部品（ナット、スピンドルキャップ等）の交換が別途必要となります。

4,620 4,620 4,620

4,620 4,620 4,620

6,160 6,160 6,160

10,780 10,780 10,780 技術診断料は診断内容により料金が異なります。

パンク修理 4,620

（単位：円）

2,200 2,200 2,200

・エンジンオイル・フィルター、ATフルードの交換は、オイル・部品代が含まれます。

4,620 4,620 4,620

・作業途中でキャンセルされる場合は、点検料金を頂く事がございます。

法定12ヵ月点検整備

●スズキアリーナ川口サービスが推奨する点検整備

●各種整備基本工賃及び料金

・記載の料金は車種、グレード、お車の状態により料金が異なります。

自賠責保険

軽　（24ヶ月）

印紙代 1,600

8,800検査代行料

・車検手数料に関しては、申請方法により金額がことなる場合がございます。

レッカー費用（けん引含む） 16,500

鈑金見積費用 見積額の10％～

１時間当たり

3,080

6,160 6,160 6,160

15,400

点検整備料金表（税込み）


