

●定期点検

車検整備

点検整備料金表 (税込み)

(単位：円)

車検	項目	基本点検 (総合検査料含む)	エンジンルーム シャシー・スチーム洗浄	計
	軽自動車	31,900	5,280	37,180
小型車		35,200	5,280	40,480

法定12ヶ月点検整備

法定	軽自動車	13,200
	小型車	14,300

☆・シビアコンディションの条件については、サービスフロントにて判断致します。

・メーカーで定める再使用不可部品（ナット、スピンドルキャップ等）の交換が別途必要となります。

●スズキアリーナ川口サービスが推奨する点検整備

スケジュール点検	軽自動車	4,950
	小型車	5,500

●各種整備基本工賃及び料金 (単位：円)

整備項目	車種	軽自動車	小型車	普通車
エンジンオイル交換		5,500	6,600	7,700
ATフルード交換		18,865	18,865	18,865
・エンジンオイル・フィルター、ATフルードの交換は、オイル・部品代が含まれます。				
オイルフィルター交換		2,200	2,200	2,200
ミッションオイル交換		6,160	6,160	6,160
デフォイル交換		4,620	4,620	4,620
トランスファオイル交換		6,160	6,160	6,160
ブレーキオイル交換		10,780	10,780	10,780
冷却水交換		7,700	7,700	7,700
フロントブレーキパッド交換		9,240	9,240	9,240
リヤライニング（パッド）交換		13,860	13,860	13,860
灯火装置・バルブ交換		3,080	3,080	3,080
ファンベルト調整		6,160	6,160	6,160
タイヤローテーション		4,620	4,620	4,620
タイヤ履き替え（スタッドレス含む）		4,620	4,620	4,620
エアコンガス充填		10,780	10,780	10,780
光軸調整		4,620	4,620	4,620
サイドスリップ調整		7,700	7,700	7,700
外部診断機（コンピュータ）による診断		4,620	4,620	4,620
イモビライザ登録		6,160	6,160	6,160
ワイヤーゴム交換（1本）		1,120	1,120	1,120
バッテリー交換（1個）		1,540	1,540	1,540
キーレス電池交換（1個）		550	550	550

・記載の料金は車種、グレード、お車の状態により料金が異なります。

・作業途中でキャンセルされる場合は、点検料金を頂く事がございます。

●車検に関する諸費用

(単位：円)

自賠責保険	軽 (24ヶ月)	17,540
	軽 (25ヶ月)	18,040
	小型・普通 (24ヶ月)	17,650
	小型・普通 (25ヶ月)	18,160
印紙代	指定	1,600
検査代行料	指定	8,800

・車検手数料に関しては、申請方法により金額がことなる場合がございます。

●その他整備に関わる費用

(単位：円)

出張費用（基本）	4,620
レッカー費用（けん引含む）	16,500
钣金見積費用	見積額の10%～

タイヤ関係	バランス工賃	1,100
	組み替え工賃	3,850
	廃棄処分費用	550
	パンク修理	4,620

●工賃単価

(単位：円)

1時間当たり	15,400
技術診断料は診断内容により料金が異なります。	